~ dajuca obraz dawnego sposobu Wojowania, e kazdy hufiee liezyl

bohateréw swych niejako stawajucych na ezele, suos milites ante-
signanos. Tak W krakowskim mupiwwsqm pulku: in quo omnes
praestantiores barones el milites Po!omau.. et Pmrm veterani et exer-
citati ordines acceperant, robore et numero omnia alia signa exce-
dens. 'Tam procz wodzow Zyndrama 7z Maszkowic i Marcisia
z Wrocimowic w.\'micnin nastepnych wlﬂ(m'nikéw znakumilﬂ_yeh.
et in quo pro sui ercellenti et merito, mﬂ&c novem prono ordine
et in fronte consistebant, videlicet Zavissius niger de Garbow de do-
mo Sulima, Flovianus de Korytnica de dono Jelitonum, Domarad
de domo Kobylany de domo Grymalitarum, Skarbek de Géry de
domo Habdank, Paulus Slodziey de Biskupice de domo Nieszobya,
Joannes Warszewski de domo Nalgez, Stanislaus de Charbinowice
de domo Sulima, Jaza de Targowisko de domo Vulpium. Pod dru-
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gim znakiem wylicza ich piccin: Joanries Sienimk de Nabros:, qui
annos X'VIapud Turcarum caesarem ducis junetus officio militaverat,
Bartosius et Jaroslaus de Plomykow de domo Pomsan, Dobieslaus
Okwia de Wieniawa et Sigismundus Pikna Bohemus. W trzecim:
Mszugius de Skrzyn de domo Cygnorum, Alex. Gorayski de domo
Cyphorum, Nicolai Powala de Taizow de domo Powalonum, Sza-
szenus de Vichueza tegoz herbu. W opowiadaniu innych pulkow
opuszezeza ich. '

(268) Kocebu miesci nastepny szezegol. Kiedy juz wojska
byly uszykowane do boju, Trautenau Czech w 800 koni przyby-
wa do Krzyzakow, ofiarujac swe poslugi; mistrz mu odpowiedzial:
nie jestem Chrystusem, nie potrzebuje Judasza, Udal sie wige
Trautenau do Polakow, a choé mu nie dufano z poczytku, uzyty
nareszeie, uderzajuc z swizy jazda, zwydeztwo przewazyl. T. 8.
% 104. Simon Grunau tract. 1. ¢ IL § 3. Odpowiedz Ulryka
kaze sig domyslac, e Trautenau byl zbiegiem z wojska polskiego:
nie jestzeto przeistoczona powiesé o Sarnowskim, ktorego imie
czeskie zniemezono?  Wieedj podobienstwa do prawdy w opisie
naszych; mogla wreszcie czedé wieksza usluchaé glosu kaplanow,
kilkaset ludzi przy wodzu swym pozostac, z nim udaé sie do nie-
przyjaciol, od ktorych szlachetnie wzgardzony (czego Kocebu nie-
pojecie zaluje); mialzeby to czolo Trautenau znowu si¢ do Pola-
kéw wracac? a nadewszystko, czyli tak blachy oddzial (tam gdzie
z obu stron wojska byly liczne) mogl byé przyezyna, jak w unie-
sieniu swém  chee pisarz dziejow pruskich przegranéj Krzyzakow,
odniesionego_prze Jagielle zwycieztwa?

(276) W dzigjach anonima od 1330 do 1424, umieszezony
list krolewski do Alberta poznaniskiego biskupa; zapewne podo-
bnez do innych byly doniesienia. Umieszezamy go tu calkiem:
Princeps Praesul eximie! Pater in Christo reverende. Heri audien-
tibus nobis missarum solemnibus, magister generalis Cruciferorum,
cum omni sua potentia quam habuit, ad nostros appropinguans exer-
citus, sitiens nobiscum praeliari, et nostrum jundere sanguinem, no-
bis et D. Witoldo jratri nostro carissimo, dugs gladios direxit, sit,
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inguiens, qui vobis duos gladios dirigimus, in vestrum subsidium,
ut hodie per conflictum campestrem luctaré debeatis nobisoum et
locum certaminis nobis indicite, aut ipsum vobis indicendum requi-
ratis.  Quibus tandem in mansvetudine animi nostri_ respondimus:
Gladios nobis per vos missos suscepimus, ¢t sic suscipere volumus
vobiseum quia Christi nomine invocato, per conflictum volumus de-
certare; locum autem certaminis vobis indicare non possumus, ne-
que scimus, sed omuipotens Dominus, qui cuncta regit et disponit
universa, locum in quo vobiscum pugnaturi sumus, iam vobis prae-
paravit. Denique statim sine mora, exercitibus nris et ordinatis
et instructis, ipsos dimisimus contra hostes, transituros in con-
Jflictum , ubi non in virtute brachii nostri vel gentium multitudi-
ne armatorum, sed solius Dei potestate et virtute, qui nos sem-
per ab adversis dignatur praeservare, paucis valde de nostris,
nullis vero notabilibus interfectis, omnes exercitus inimicorum pro-
stravimus, et ipsum magistrum Generalem et Mareschaleum Swar-
czybog cum aliis multis Commendatoribus Cruciferis peremimus
et captivos infinitos, ad mostra tentoria deducimus et habemus
captivos; inter quos, Ducem Conradum juniorem, ducem steti-
nensem Christophorum, et alios hospites valde multos, quorum nu-
merum. ignoramus, recepimus, et in captivitatem addurimus; sic-
que hostibus prostratis, et in fugam versis, qui remanserant supersti-
tes licet pauci, ipsos in propria persona, similiter insecutiy et insequi
exercitibus nostris, per quatuor milliaria mandavimus; ubi iterum in-
Jiniti ex ipsis fugientibus sunt peremptiy et alii in undis fugientes
sunt submersi. Nos vero Deo nostro, de triumpho nobis concesso, gra-
tias agentes, per 2 milliaria, aut ultra ipﬁal_;iwueguenm ad tentoria
nostra redimus, sani ¢t incolumes, nobis divina clementia favente et
Jortuna. Ideo Paternitatem vestram petimus et hortamur, quatenus
divinam clementiam, que nos, nullis nostris meritis precedentibus
tantis donavit beneficiis, deprecari velity ut eandem in nobis continu-
are pictatem dignetur, et concedere in hostibus inceptum victoria tri-
umphum consummare. Datum prope Hasterad, in campo pralii no-
8tri feria 4 in crastino divisionis Apostolorum. Etiam feria sexta,
Tom 1. 65
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cum a civitate nostra Foyastein recedere voluimus, venerunt ad nos
Nobiles Cruciferorum , et cives de districtu et civitate Huldenburyg,
castrum borum valde nostra subiicientes ditioni. Anno Dni 1410.